
Hej fritidshusägare! Vi inför Närsorterat, vilket innebär att du som har abonnemanget Eget 
kärl får ett extra kärl för plast- och pappersförpackningar att ansvara för. Om du istället väljer 
abonnemanget Gemensam plats har du inga egna kärl, utan lämnar ditt mat- och restavfall 
samt förpackningsavfall vid en gemensam insamlingsplats.

Det här händer när vi inför Närsorterat
Under barmarksperioden 2026 får du som har abonne-
manget Eget kärl ett extra avfallskärl på 370 liter. Det är 
något större än ditt nuvarande kärl för mat- och restavfall, 
som rymmer 240 liter. I det nya tvådelade kärlet sorterar 
du plast- och pappersförpackningar. Den här tjänsten 
kallar vi Närsorterat. 
Insamlingen startar i början av 2027. 

Varför sker den här förändringen?
Närsorterat är vår benämning på fastighetsnära insamling 
av förpackningar. Fastighetsnära insamling är ett lagkrav 
som gäller i hela Sverige enligt förpackningsförordningen 
och ska vara infört senast 1 januari 2027.
Syftet är att öka återanvändningen och materialåtervin-
ningen så att färre förpackningar hamnar i restavfallet.

Vi börjar med  
plast- och pappersförpackningar
Plast- och pappersförpackningar är de förpackningar som 
det finns mest av i de flesta hushåll. Därför ger insamlingen 
stor miljönytta direkt, när det blir enklare att sortera dem 
rätt och de inte hamnar i restavfallet.

Så vad händer med förpackningar av glas och metall? Vi 
utreder hur insamlingen av glas- och metallförpackningar 
ska se ut framöver. Idag säger lagstiftningen att även 
dessa förpackningar ska samlas in fastighetsnära, vilket 
kan innebära ytterligare ett kärl.

Ingen extra kostnad för Närsorterat
Närsorterat innebär ingen extra avgift för dig. Insamlingen 
av förpackningar finansieras genom producentansvaret, 
vilket betyder att producenterna (de företag som sätter 
förpackningar på marknaden) betalar för insamlingen.

Du kan dela kärl med grannar
Du kan dela kärl med upp till två av dina närmaste grannar 
(totalt tre hushåll). Det är viktigt att det gemensamma 
förpackningsavfallet får plats i kärlet och att inga förpack-
ningar läggs i restavfallet. 

LAVAB-appen kan underlätta
Med Lavab-appen är det enklare att hålla koll på nästa 
hämtdag - den påminner dig dagen innan!

Se dina hämtdagar
Få en påminnelse dagen innan tömning (om du vill)
Hitta alla gemensamma platser (bra för dig med 
abonnemanget Gemensam plats)
Använda sorteringsguiden
Se dina fakturor
Hitta återvinningsstationer och återvinningscentraler
Göra beställningar och felanmälningar
Få notiser om förseningar

Ladda ner appen via Google Play eller App Store och  
sök på ”Lavab”.

App-storeGoogle Play

Vi börjar med plast och papper 
eftersom det är de förpack-
ningar som oftast hamnar i 
restavfallet istället för att 
sorteras rätt.

Appen är gratis 
att ladda ner och 
att använda.

Du har möjlighet att byta abonnemang
Som fritidshusägare kan du välja att byta från abonnemanget Eget kärl  
till Gemensam plats om det passar dig bättre.

Vill du byta till Gemensam plats innan Närsorterat införs? Kontakta  
kundtjänst senast 15 mars. Du når oss på telefon 0950-167 20 eller  
via e-post kundtjanst@lavab.nu

Läs mer om Gemensam plats på bladets baksida samt på lavab.nu  
under ”Avfallshantering för fritidshus”.

 VILL DU BYTA ABONNEMANG?

https://www.lycksele.se/lavab/avfall-och-atervinning2/forpackningsinsamling/
https://www.lycksele.se/lavab/om-oss/lavab-appen/
https://www.lycksele.se/lavab/kundtjanst/
https://www.lycksele.se/lavab/kundtjanst/


KUNDTJÄNST
Kundtjänst finns här för dig! Vid frågor gällande utebliven hämtning, kärlplacering, abonnemang,  
fakturor, flyttanmälan, ny postadress, slamtömning, avstängning och öppning av sommarvatten med mera.  
Telefontid vardagar mellan kl 09.00-12.00, 0950-167 20 eller via  
e-post till kundtjanst@lavab.nu

Följ oss på facebook.com/lyckseleavfallochvatten för löpande tips och  
information gällande, Avfall, Vatten och Avlopp eller titta in på vår hemsida lavab.nu

Kundtjänst – vi finns här för dig
Vid frågor gällande utebliven avfallshämtning, hämtningsdagar, kärlplacering, fakturor, abonnemang,  
flyttanmälan, slamtömning med mera. Telefontid vardagar mellan kl 09.00-12.00, ring 0950-167 20  
eller e-post till kundtjanst@lavab.nu. Läs fler nyheter på lavab.nu och följ oss gärna på Facebook,  
facebook.com/lyckseleavfallochvatten och Instagram för löpande tips och information.

Abonnemanget Gemensam plats
Väljer du att byta till abonnemanget Gemensam plats 
finns behållare för mat- och restavfall på utvalda  
gemensamma platser runt om i kommunen. På flera  
av platserna finns även behållare för återvinning av  
förpackningar av papp, plast, metall, färgat och ofärgat 
glas samt tidningar och små batterier.

Behållarna för mat- och restavfall är låsta med iLOQ-lås 
och du behöver registrera dig för att få tillgång. Du hän-
visas till närmaste gemensamma plats men har tillgång 
till samtliga i kommunen.

Mer information finns på vår hemsida. Där hittar du också 
information om var de gemensamma platserna finns, 
och du kan även se dem i LAVAB-appen.

Avgifter för abonnemangen 2026
Avgift Gemensam plats: 1 675 kronor/år (inkluderar 
grundavgift 905 kr och hämtningsavgift 770 kr).

Avgift Eget kärl: 1 940 kronor/år (inkluderar grundavgift 
905 kr och hämtningsavgift 1 035 kr) + viktavgift. 

Viktavgiften baseras på vikten av det avfall som läggs  
i kärlet:
• Matavfall: 2,60 kr/kg
• Restavfall: 5,00 kr/kg

Väljer du abonnemanget Eget kärl får du även det nya 
kärlet för plast- och pappersförpackningar (Närsorterat).

Väljer du abonnemanget Gemensam plats lämnar du dina 
förpackningar vid den gemensamma insamlingsplatsen.

Kontakta oss vid frågor eller ändringar
Har du frågor eller funderingar kring förändringen är du 
välkommen att kontakta oss. 

Väljer du att behålla abonnemanget Eget kärl kommer du 
få mer information om Närsorterat inom kort. 

Om du vill byta ditt abonnemang till Gemensam plats 
behöver du kontakta vår kundtjänst senast 15 mars.

Läs mer om tjänsten Närsorterat och abonnemangen 
Eget kärl och Gemensam plats på lavab.nu.

Gemensam plats med behållare för mat- och restavfall  
för fritidshus samt behållare för förpackningsavfall (ÅVS).

Sortera mer och minska restavfallet 
Vilken väg du än väljer, Eget kärl eller Gemensam plats, är det lika viktigt 
att sortera rätt. När vi sorterar ut matavfall och förpackningar minskar 
mängden restavfall, vilket är en stor vinst för både miljön och kostnaderna 
för avfallshanteringen. 

När matavfall och förpackningar sorterats ut blir det oftast inte mycket kvar. Det som 
återstår är restavfall, till exempel dammsugarpåsen, tops och diskborsten.

När matavfallet sorteras ut förvandlas det till biogas och biogödsel, och när förpack-
ningar sorteras rätt återvinns de och blir nya produkter. 

Tack för att du hjälper oss att minska restavfallet och spara på jordens resurser.

https://www.lycksele.se/lavab/avfall-och-atervinning2/avfallshamtning/nytt-fritidshusabonnemang---avfall/
https://www.lycksele.se/lavab/kundtjanst/



